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Z Dodatkami kosztu je  
"  p renum erac ie :  B e z  po-  
c * Ły: kw ar ta ln ie  4 z h ;
otiesięcznie 1 z i.  40 cent. 
' P o c z t ą :  k w a r ta ln ie 5 zł,; 

toiesięcznie l z ł .  75 c. w . a.

In .e rcy a  w pó łko ium nie  
driikietn g-armont, 7 c en 
tów od w ie rsza .  — R ek la -  
macye s.a wolne ', ód opłaty 
pocztowej.

Część urzędowa.
( z  urzędow ej części Gazety w iedeńskie j.)

Biiia 1. grudnia r. b. przed południem odbędzie się w p rze 
znaczonym do losowania lokalu w gmachu bankowym w Wiedniu 
26ste losowanie numerów seryi pożyczki loteryjnej z roku 1839.

Cześć niciirzeit *■
L w ów , 2 3 . listopada.

Na posiedzeniu izby deputowanych z 20. b. m. oznajmił wice
prezydent H op fe n , że z ministerstwa stanu wniesiony został  pod 
obrady izby projekt  rządowy względem dozwolenia izraelitom 
"  Czerniow each nabywać posiadłości nieruchome. Dr. Bechhauer 
"n iósł  intcrpelacyę do ministerstwa spraw zagranicznych w s p r a 
nie Księcia Augustenburskiego.  Interpelant  z 24 innymi kolegami 
zapytuje s i e . co zamyśla uczynić rząd niistryacki j ako członek 
związku niemieckiego ku poparciu prawowitego następstwa w Księ
stwach Szlezwiku. Holsztynie i Lauenburgu?  Pierwszym przedmio
tom porządku dziennego była sprawa kolei lwowsko-czrrniowieckiej .  
S*el sekcyjny baron K alchbcry  oświadczył jednak,  że niestety nie
mo że przedłożyć jeszcze zapowiedzianego sprawozdania,  gdyż do
piero we z o gaj (19.  b. m.) otrzymał  nowe stanowcze oświadczenie 
Pana Kleina. T a  deklarac ja różni się od dawniejszego projektu 
rządowego i wymaga przeto nowych obrad, które  pociągają za sobą 
"owa zwłokę.  S te f fe n s  zaproponował  powiększyć odnośny wydział 
•zby o trzech członków,  i wybrani zostali,  Herbst ,  Grocholski  i 
Schindler. W  końcu obradowała izba nad dalszem sprawozdaniem 
"ydz inłu finansowego o rubryce budżetu : •'Dochody z m ajątku  
ftkarbowego.u i przyjęła wszystkie pozycye bez zmiany podług 
"niosko w wy działowych.

Wielki  Książę K onstan ty  przejeżdżał  —  jak donosi W iener
dpost —  dnia 18. b. m. przez Kalafat, był na drugi dzień 

"  Baziasz, a 20. wieczorem przybył do Pesztu. Dzień przejazdu 
Jego do Wiednia nie był jeszcze wiadomy.

W  sprawie kongresu donosi L a  France, że dnia 18go b. m. 
doręczył lord Cowley Cesarzowi Napoleonowi odpowiedź Królowy 
Angielskiej, która ma sic wyrażać z wielką grzecznością i uznaje w z a
j d z i e  projekt  kongresu Mimo to jednak obstaje rząd angie lski— jak 
P°"'iada L a  F rance  —  przy teirr, że kongres,  jeżli ma doprowa
dzić do praktycznego rozwiązania,  powinien być poprzedzony pro-  
gfamem wyliczającym najgłówniejsze kwestyc.  Prócz  tego donosi 

F rance, że Król duński ,  który —  jak  zresz tą  nie wątpi ten 
dziennik —  będzie bronił  dzielnie praw swoich wypływających 
* protokołu londyńskiego, przystąpił  już do projektu kongresu.

C. k. poseł przy dworze angielskim, hr. A pponyi powrócił  
J«ż po trzymiesięcznej  niebytności na swoją posadę do Londynu.

W odpowiedzi na gratulacye członków rady państwa oświad- 
°zył nowy Król duński, że ustawa zasadnicza wymagała z jego 
strony dojrzałej  rozwagi,  a takiej rozw agi potrzebowali także człon
kowie r a d '  państwa,  którzy przez kilka tygodni obradowali nad tą 
"Stawą, YY końcu wyraził  Król nadzieję, że rada państwa pokłada 
"  nim lakie same zaufanie, j ak  on w niej. Gdy Król z Królową 
1 dziećmi ukazał  się potem w oknie, powitał  go lud z radośnem 
"niesieniem.

Rząd szwedzki wysłał  rozkaz do Knrlskrouy,  ażeby okrętu 
śrubowe zostały opróżnione, a paropływy wojenne „Y’auadis“ i 
«Befle« zostały odwołane z oceanu atlantyckiego. V> iadomość o 
®gonie Króla duńskiego sprawiła w Szwecj i  wielkie wrażenie.

Rząd a ltcnburski oświadczył  się za uznaniem Fryderyka  Y111. 
Księcien) Szlezwiku i Holsztynu.

Z L izb o n y  donosi telegram z 20. b. m.. że dniem przedtem 
Powsta ł  pożar  w ratuszu,  który zniszczył także gmachy banku por 
tugalskiego, towarzys twa asekuracyjnego „Fidel i le“ i magazyn ty-  
tc"'iu. Archiwa jednak,  książki i najważniejsze papiery uratowano,  
" bank nieponiósł żadnej szkody w papierach publicznych.

YY B u ka reszc ie  przedłożył  minister finansów' Sleege na 
d"iu l«j i,. ni. wniosek, ażeby podatki za ostatni kwar ta ł  r. 1803 
c"°ciaż izba niewotowała budżetu, mogły być pobierane. Izba od- 
,(‘a ten wniosek komisyi do rozpoznania.

W Atenach  mówiono 13go b. m. o odroczeniu zgromadzenia 
""rodowego, czego ma pragnąć także ministerstwo. Przy recepcyi 
"pędników zapewnił  Król, że nie będą oni usuwani przy każdej 
.""hatfie ministrów. -— Protokół ,  k tó r jm  Anglia zrzeka się protek-  

nad Wyspami Jońskiemi, i odstępuje je  Grccyi,  podpisali ze-  
» j soboty reprezentanci  pięciu głównych mocarstw, mianowicie 
nglii, F r anc j i ,  Austryi,  Prus  i Rosji .  Fortyfikncye w Korfu będą 
"•esionc przed oddaniem wysp Grecyi. 

i Z B ejru tu  donosi depesza telegraficzna z Igo b. m., że ża
l e n i a  szczepów beduińskieb w pobliżu Palmiry nic ustają.

MoEarchia Anstryacka.
( D oniesienia z na d  gra n icy .)  Z B r o d ó w  donoszą nam 

z dn. 17. b. i n . : Słychać, że wojska rosyjskie,  które przez  krótki  
czas stały załoga w Tomaszowie," t eraz  opuściły to miasto zabie
rając z sobą komorę celną, powstańcy zaś mieli na mieszkańców 
tamtejszych nałożyć 1000 rubli kontrybucyi! Oddalenie się wojska 
i komory celnej z Tomaszowa ułatwia znowu handel przemytniczy 
w tamtej okolicy z niemała szkodą dla handlu brodzkiego,  którego 
ruch zmniejsza się o tyle, o ile wywóz bez opłaty na Bełz i Tom a
szów do Rosyi swobodniej się rozwija. Jakoż  miasteczka w okolicy 
tamtejszej przepełnione są towarem przemyconym, tak iż ceny zna
cznie pospadały a szczególnie cukier potaniał.  —  \Y okolicy tu 
tejszej spokojnie, ale nikt nie ma zaufania w przyszłość i w obecne 
stosunki.  Od czasu mowy tronowej francuzkiego Cesarza każdy 
z obawą wyczekuje i równie w polityce jak i w handlu żyje sie 
z dnia na dzień. Że Rosja  tymczasem nie próżnuje,  lecz nieustan
nie siły swoje ściąga na pewne punkfa, to rzecz wiadoma. Go
ścińce ożywione są przeebodem wojsk dążących ku granicom dla 
zabezpieczenia ich od wtargnięcia nieprzyjaciela.

X% . 21. listopada. ( N ow iny dworu. -— W iadom ości
bieżące.)  Ŷ  SchOuhrunnic. gdzie obecni w Wiedniu Arcyksiażeta
1 Arcyksiężny składały Jej Mości C esarzow ej życzenia w dniu 
imienin, był we czwartek wielki obiad galowy. Nnjjaś. Pani przy j
mowała na osobnej andyeneyi kanclerza nadwornego hrabiego F or-  
yac.hu i biskupa Bano/der, którzy również składali jej  swoje ży
czenia.

-YY Wiedniu obchodzono dzień Ś. Flżbiely uroczysteni nabo
żeństwem kościelnem, Osobna uroczystość odbyła sic w Terezya-  
nuin, gdzie miał przemowę Jego Ex. minister stanu p. Schm erliny  
Rusiui obchodzili uroczystość imienin Cesarzowej w kościele u Ś. 
Barbary.

Podług wiadomości otrzymanych w drodze telegraficznej z Or-  
s z o w y , przybędzie Wielki Książę K onstan ty  dziś lub ju t ro  do 
YYiednia.

Jego c. k. Apostolska Mość raczy! wczoraj przedpołudniem 
udzielać audyeneye prywatne.

Jego c. k. Apostolska Mość raczył  najmilościwięj wyznaczyć
2 tysiące zł. w. a. do rozdzielenia między prawdziwie ubogich i 
uczciwych mieszkańców Wiednia.  Przesłano te sumę wiedeńskiej 
dyrekc j i  pol ic ji  dla dokładnego spełnienia najwyższego rozkazu.

Z końcem października 1863. ogólny slan papierowej monety 
zdawkowej w obiegu będącej wynosił 7,624.118 zł.

Dzisiejsza G azeta w iedeńska  ogłasza w części urzędowej 
ustawę z 17. listopada 1863 względem użycia publicznego kredytu 
na pokrycie części wydatków państwa w pe ń o d z ie  finansowym 1864.

(C z ytiności w ydzia łów  rady p a ń stw a .)  Na posiedzeniu wy
działu finansowego w d. 18. h. m. naradzano się nad budżetem radjr 
stanu. Ustanowiono stosownie do preliminarza wydatki na 12 mie
sięcy w sumie 152.971 zł. a na 2 miesiące, listopad i grudzień 1864 
wr sumie 19.776 zł. razem 172.747 zł. w. a. Co do wiadomego 
sporu względem ioslytucyi rady stanu uchwalono, że ponieważ przy 
bliskicm ukończeniu sic sesj i ,  utworzenie wydziału do wypraco
wania nowego slalulii rady stanu, nie może b jć  zaleeonem z po
wodu łatwej do przewidzenia bezskuteczności lej pracy, przeto ma 
być ponowiona rezolucja powzięta przy daw niejszych obradach nad 
budżetem:  „że teraźniejsze stanowisko i instytucja rady stanu,
może wywrzeć wpływ szkodliwy rozwojowi konstytucyjnego życia 
politycznego," z ponownem wezwaniem rządu, aby na najbliższej 
sesj  i przedłożył  projekt  reorganizac ji  rady stanu zgodnie z zasadą 
odpowiedzialności ministrów, i odpowiednio do wolnego rozwoju 
konstytucyjnego życia politycznego. Minister stanu powoływał się 
na swoje kilkukrotne oświadczenia w tym względzie,  i dał zape
wnienie, że pisemnie odpowie na wynurzone przy obradzie nad tą 
pozyc ja  budżetu życzenia i nadzieje względem przedłożenia no
wego statutu rady sianu, i nieobsadzenia posad opróżnionych, przezco 
odpadł wniosek sekc ji  aby oświadczyć,  że nieudzieleńic odpowiedzi  
jest  niewłaściwe stanowisku ińinisterslwa odpowiedzialnego.

Następnie wzięło pod obradę dodatek do budżetu kroacko-  
slawońskiej kancelaryi nadwornej ,  ale jej nie ukończono. Radzca 
kr. sl. kancelaryi nadwornej Uliesenovic oświadczył na zapytanie 
lir. Kińskiego, że przybył lylko dla dania wyjaśnień. Rozprawy' 
nad znaczeniem stosunków pod względem prawa publicznego usu
nięte zostały,  podobnie jak dawniej względem węg. kanclerza n a 
dwornego, przez przystąpienie do debaty rzeczonej.

Na posiedzeniu wydziału finansowego d. 19. 1). ni. uczyniono 
zadość żądaniu kr. kroackicj kancelaryi nadwornej  względem pod
wyższenia rozmaitych pozyc ji  Imdżelu, a mianowicie przyznania 
sum pierwiastkowo preliminowany cli, ponieważ nastąpiły wyjaśnie
nia, które usprawiedliwiły zmodyfikowanie dawniejszej uchwały.
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Na posiedzeniu w d. 22. b. m. wydział  finansowy weźmie pod 
obrady budżet  armii. Sekcya proponuje zniżenie sumy prelimino
wanej w budżecie armii,  z 123,487.0(10 zł na 115,050.000 zł. a 
po obliczeniu dochoudw administracyi wojskowej w sumie 10,585.000 
zł. i nadwyżki kasowej w sumie 4'/* milionów, zmniejszenie dodatku 
z finansów państwa,  z 113,084.167 zł. na 100.500.000 zł., to jes t  
w liczbie okrągłej o 12,584.000 zł.

( P osiedzenie izby deputowanych z d. 19 . listopada.)
Na posiedzeniu izby deputowanych z dnia 19. listopada zajęli 

miejsca na ławicy ministeryalnej leli Excel. pp. Rechberg, Schmer-  
ling, Lasser ,  Plener,  Burger,  Hein i naczelnik sekcyjny Kalchberg, 
radzca rninisteryalny Blumfeld (z ministeryum ha nd lu ) ,  tndzież 
radzca  rninisteryalny Bulił (z  ministeryum spraw zewnętrznych).

Po odczytaniu protokołu i zakomunikowaniu nadcszłych exhi- 
bitów, izba przystąpiła do obioru sekretarzy.  Kartki  z głosami od
dane zostały,  rezul tat  na przyszłem posiedzeniu oznajmiony bodzie.

Z porządku dziennego dep. K uranda  jako referent  odczytał  
rclacye wydziału względem reluicyi cła na Skaldzie.  Wydzia ł  
wnosi, ażeby izba w użyciu praw z ustawy konstytucyjnej jej p rzy
sługującego , przyjęła traktat między Austryę a Belgią w dniu 
16. lipca 1863 r. zawarty,  względem zniesienia cła na Skaldzie,  
(suma reluicyjna wynosi dla Auslryi 549.360 f ranków.)

W  niosek wydziału przyjęto jednomyślnie bez rozprawy.
Następnie dep. D em el jako referent  wydziału skarbowego od

czytał  rclacye tegoż wydziału w przedmiocie „podatków stałych.u
Wydzia ł  wnosi, ażeby izba przyjęła wpływy zw ycza jne  z po

da tków sta łych  za przeciąg czasu 14 miesięczny w sumie 
127,556.427 żł. w. a.

Co zaś dotyczę wpływów nadzwyczajnych wydział wnosi co 
następuje : „Przepisy względem dalszego t rwania podwyższenia po
datków na rok administ racyjny 1863, w p ery odzie finansowym 1864, 
mają być objęte osobnym artykułem prawa finansowego, który opie
wać m a :  dla pokrycia niedoboru w  peryodzie finansowym 1864, 
w y k a z a n e g o ................. z ł  w. a. wynoszącego, stanowi się iż:

1. Nadzwyczajny dodatek rozporządzeniem cesarskimi z dnia 
13. maja 1859 r. zaprowadzony u )  do podatku gruntowego,  b) do 
podatku domowo-czynszowego,  c )  do podatku domowo -  klasyjnego, 
d )  do podatku zarobkowego, e )  do kontrybucyi przemysłu i handlu 
w Królestwie lombardo - weneckieui,  f )  do podatku dochodow ego, 
zdwojony zostaje na peryod finansowy 1864 r., zaś podatek do
chodowy od procentów z obligaeyi państwa, zakładów publicznych 
i s tanowych pobieranych dotąd w wysokości pięciu od sta opła
cany, podnosi się do siedmiu od sta. Ściąganie tego podwyższenia 
nastąpić ma bez różnicy na walutę, w- jakiej obligacye są wysta
wione, w sposobie rozporządzeniem ces ars kiom z dnia 28. kwietnia 
1859 r. (n r .  67 l)z. p.) przepisanym, na drodze strącenia przy 
wypłacie kuponów płatnych po ogłoszeniu niniejszego prawa finan
sowego ; dla tego przepisy edyktu ministeryum finansów z dnia 4. 
maja 1859 (nr .  74 Dz. p.)  uchylają się.

W  lycli krajach koronnych, w których dłużnikom przysłużą 
prawo strącenia podatku dochodowego z kapitałów hipotecznie za
bezpieczonych lub w przedsiębiorstwach przemysłowych lokowanych, 
prawo to rozciągać się ma do podwyższenia ustawą niniejszą za 
prowadzonego.

Podwyższenia te podatkowe z dniem 31. grudnia 1864 ustają.“
Po krótkiej rozprawie,  w której wzięli udział depu' .  R iese-  

Sta liburg. T aschek . R ygcr  i referent  dep. Dem el, przystąpiono do 
głosowania nad wnioskami wydziału co do wpływów nadzwyczaj
nych i wnioski lakowe, ustępami do głosowania podane,, przyjęte 
zostały.

Przed głosowaniem nad stalemi wpływami depul. Barutin 
z Siedmiogrodu ze względu, iż kraj ten opłaca wyższą kwotę po
datku zarobkowego niżeli inne kraje k o r o n n e , pomimo lego iż 
Siedmiogród mający jedynie handel bierny, nader  jest  w kapitały 
ubogim,  wystąpił  z wnioskiem następującym: wzywa s ę  rząd,
ażeby na przypadek , gdyby zapowiedziana reforma systemu 
podatkowania w obecnej kadencyi p rzeprowadzona być nie mogła, 
wcześnie wnieść zechciał  projekt  do prawa, znoszącego po- 
główne  w Siedmiogrodzie opłacane, nader  dla tego kraju uciążliwe. 
Nadto wzywa się rząd,  ażeby przy ściąganiu podatków w Siedmio
grodzie,  uwzględniał  położenie kontrybuentów7, i tam, gdzie nic 
masz złej woli, lecz gdzie zachodzi niemożność zapłacenia podatku 
bez wyzbycia się z żywego inwentarza,  na słuszne zezwalał raly 
w wypłacie.

Po zaspokajającej odpowiedzi pana ministra skarbu, cyfry 
przez wydział  skarbowy proponow ane przyjęto bez zmiany. Również 
przyjęto wnioski dep. Barutin, które jako życzenia izby wyrażone 
być mają.

Następnie referent  wydziału skarbowego, dep. lir. Wratysław,  
odczytał  relacyę eo do wpływów z własności państwa i dóbr rzą
dowych.

Co do tytułu 1. „dobra w administracyi rządowej*1 wydział 
wnusi, ażeby następujące cyfry jako należycie sprawdzone przyjęte 
zostały;  a mianowicie

a )  j ako  wydatki  kasy p a ń s t w a ........................... 1,514.414 zł  w. a.
P o k r y c i e .................................................................... 2,144.572 „ r

b) jako wydatki banku narodowego na dobra
rządowe w Węgrzech  i Siedmiogrodzie ,  242.517 „ „

Pokrycie  ..................................  355.352 „

Wydzia ł  wyraża ubolewanie, iż czysta intrata okazała się tak 
nader szczupła,  ile że mieści się w niej nie tylko dochód z ziemi* 
lecz nadlo i wpływ z różnych innych źródeł .  Do podniesienia i'1'  
t raty wypada zaprowadzić system dzierzaw i lepszą organizacy? 
zarządu.

Cyfry powyższe przyjęto bez rozpraw.
Tytu ł  2gi. Dobra w administracyi banku narodowego, wyka

zuje sumy 4,559.998 zł. jako wpływ czysty, który według w n i o 

sków7 w ydziału do zamieszczenia w  budżecie- bez rozpraw przyj?*)’ 
został.

Tylu ł  3ei. Kopalnie rządowe. Wydatki  357.981 zł. P o k r y c i e  

358.116 zł.
Tytu ł  4ty. Budynki dykasleryalne.  Wydatki  107.494 zł. P° '  

krycie 106.813 zł.
Obadwn te tytuły przyjęto bez rozpraw.
Tytu ł  51 y . Drogi żelazne eraryalne.  Tytu ł  ten obejmuje gł«'  

wnie zaległości budowy, oraz wpływy po sprzedaży dróg żelaznych 
i wynagrodzenie niektórych przedsiębiereów budowy. W y d a t k i  

w sumie 2,377.056 zł., zaś pokrycie w7 sumie 165.417 zł. przyję*0 
bez rozprawy.

Tytu ł  6. Nowy port  na Dunaju w Peszcie wykazuje jako wy
datek sumę 8118 zł., zaś jako  wpływ s ime 9246 zł. Cyfry te przy
jęto bez rozpraw.

Rubryka prel iminowana: wpływy z sprzedaży własności p®®' 
siwa obejmują sumę 15 milionów zł., która według wniosków « ) '  
działu przyjęta została, z wnioskiem dep. Riese-Stal lburg,  ażeby 
wysoki  rząd przy sprzedaży dobra ziemskie ile możności p a r c e l i 0 '  

w7ał dla pozyskania lepszej ceny.
Następnie prezes oznajmił, iż w  skutek skrutynium wy b ór ®  

na sekre ta rzy  powołani zostali dep. Binder, Dagon, Popea. P o l o " ) ’ 
Breher,  Eyrl,  Sartori ,  Kromer.  Poczem posiedzenie zamknięte i <*° 
dnia jutrzejszego odroczone zostało.

Francy a.
P n r j * ,  18. listopada, (iSpraw a kongresu. —  Z a s iłk i  p ,e' 

m ężne dla D olski. —  S ta n  arm ii czynnej.)  Liczne telegr®1” ' 
w dziennikach francuskich i belgijskich przedstawiają szansy 
kongresu w7 jak  najpomyślniejszem świetle. Z Lizbony doniós* 
telegram z 18go bieżącego miesiąca że dniem przedtem debato
wano tam w radzie ministeryalnej nad zaproszeniem na kon
gres,  i słyehac,  żc przyjęto je tylko warunkowo,  a telegram p®' 
ryski z 18. b. m. utrzymuje z pewnością,  że fałszywą jes t  zupeł
nie wiadomość,  j akoby p.  Budberg miał oznajmić panu Drouyn ‘j1’ 
Lluiys odpowiedź księcia Gorezakowa tej t reści,  ż e  Rosya weźmie 
udział w kongresie dopiero po uspokojeniu Polski. Nie dodaje je 
dnak ten telegram , czy w ogóle nastąpiło jakie o ś w i a d c z e n i e  ze 
strony Rosyi.

Jen . kor. piszą z P a r y ż a ,  żc wciągu ostatnich dwóch *)' 
godni otrzymał  tamtejszy komitet polski znaczne kwoty  pieniężne- 
pochodzące po części z podatków, jakie nałożył  rzad narodowy 11 “* 
Polaków, pragnących przez czas teraźniejszych zaburzeń pozos*®1 
za granicą.  Te pieniądze zostały natychmiast  oddane do kasy, któr® 
służy do spłacania broni ,  odzieży, amunicyi i t. p. (zamówionych 
po największej części we Francy i, we Włoszech i w Anglii.) Wię
ksza część kożuchów i butów dla powstańców polskich wyrabia 
w Anglii i we Kraneyi.

Sprawozdanie o sytuacyi cesarstwa zawiera o siłach zbroj
nych kraju następujące ciekawe szczegóły:  Dnia 1. paździer.  l ^ j '  
było 436.9S6 ludzi pod bronią ,  prawie o 20.000 ludzi więcej ®'*S 
w wotowanej ustawie finansowej. Z tych 436.986 ludzi było 325.3**’ 
w kraju,  a 111.670 w polu: 59.651 w Algierze ,  15.560 w7e \Vł° '  
szeeli, 1878 w Chinach i w Kocbinchinie, a 34.581 w Mexyk®- 
Liczba rezerw wynosiła dnia 1. paźdz. 217.261.  Jak  się tedy f° j  
kaznje, może armia lądowa postawić 650.000 ludzi, przyezem poi®1'  
jać nie należy, że między tymi 650.000 jes t  do 176.000 wysłuż0'  
nych i wprawionych do boju żołnierzy jako ochotników, zastęp0®" 
i l, p. O stanie czynnym kawaleryi i pociągów nie podaje rządo"’} 
dokument, żadnych wyjaśnień, powiada tylko, że 17.587 koni i ®'"” 
łów rozdano gospodarzom wiejskim.

(D ru g a  listu, gości zaproszonych do Compićgne)  obejm®!** 
podług doniesienia w P atrie  następujących członków ciała dy|'*®' 
irialyczncgo: Księcia i Księżnę Metferniclin, hrabiego Goltz. ks ięcja 
Rcuss i hrabiego Lob. Duński poseł hrabia Malik, który był r° ' 
wnież zaproszony,  nie może przybyć do Compićgne dla żałoby P° 
Królu duńskim.

Niemcy.
E l r r W i t  , 19. listopada. (P osiedzen ie  p ru sk ie j izby dep,l^° 

wu.nych i izby panów .) Na dzisiejszem posiedzeniu izby dep11*0 
wanych Irakcya polska wuiesła, ażeby zniesione zostało śled**"0 
przeciwko trzem deputowanym polskim zarządzone,  który to wn»0'  
sek komisyi sprawiedliwości przekazany został .

Z porządku dziennego rozporządzenie rządowe z dnia 
czerwca względem ścieśnienia yrasy pcryodyczncj,  według wniosk0" 
referentów7 znaczną większością odrzucone zostało.

W izbie panów były debaty nad adresem. Hr.  Bniński P1’**^ 
stuje przeciwko paragrafowi dziękującemu rządowi za środki ®ż)  ̂
przeciwko powstaniu polskiemu. Mowea twierdzi,  iż powstanie sk,c 
rowane jes t  jedynie przeciwko panowaniu rosyjskiemu
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Prezes ministrów hr. Bismark odrzekł ,  iż wolno preopinują- f 

ceinu wierzyć,  j ak mu się podoba, rząd musi działać według1 lak-
Sądy maja dowody w rekach,  iż powstanie nie tylko przeciwko 

santej Rosyi j es t  skierowane. Zresztą  rząd ma w tern interes poli
tyczny, soc ja lny i moralny, ażeby powstanie w Polsce nie odniosło 
zwycięztwa. Polska niepodległa byłaby zawsze wielkiem niebezpie- 
czeństvvem dla monarchii pruskiej,  i zatrudniałaby wielką część ar-  
n'ii. Powstanie,  które się splamiło niesłychanemi zbrodniami, i które 
skrytobójstwo prekonizuje,  zwyciężyć nie powinno.

Adres przyjęto 72 głosami przeciw 8.
H am b u rg , 20. listopada. [Z grom adzenie ludu. —  Uchwała  

Zgromadzenia stanów  te K ie!.)  Wczora j  wieczorem rozwiązała 
policya na przedmieściu Śgo Pawła  w trzech miejscach zgroma

dzenie ludu, złożone z Szle/.wiczan, Holsztyńczyków i tutejszych 
Mieszkańców dla groźnej  pobliskości Altony. Zgromadzenie ludu 
'•sunęło się za rzekę Alster do Ublmhorst i wydało adres do Księcia 
August enburga wzywającego,  ażeby stanął na czele ludu. .Słychać, 
‘•e zgromadzenie członków stanowych z Szlezwiku i Holsztynu odbyło 
s'e w hotelu w Hamburgu. Dwudziestu czterech deputowanych stano
wych uchwaliło wczoraj  w Kiel jednogłośnie upraszać zgromadze- 
Me związkowe o jak  najspieszniejszą ochronę praw kraju. Prośba 
odeszła już. Innych członków, którzy dla rozkazu zgromadzenia 
"ie przybyli,  wezwano,  ażeby przyłączyli  się do tego podania.

Królestwo Polskie.
w  t l r S ż U w a . 19. listopada. (N om inacye. -— M ich a ł G ra- 

bowski f .)  D  zien. P o w sz. donosi , że Cesarz uwolnił prezesa 
'luku polskiego A l chandra L askiego  na własne jego żądanie od 

tych obowiązków, a radzcę stanu K orytkow skiego  mianował cza- 
s ° 'V y m członkiem rady stanu Króles twa  Polskiego.

Dalej donosi ten sam D zień. P o w sz .:  W  dniu dzisiejszym 
o godzinie 1 0 1 /a zrana dokończył doczesne życie ś. p. Michał Gra-  

v\ski p. o. dyrektora głównego komisyi rządowej wyznań i oświe- 
®enia w Królestwie Pnlskiem, znany zaszczytnie w li teraturze kra-  
Jo\Vej.

( W y p a d k i  pow stan ia .)  0  bitwie stoczonej w Radomskiem 
Pr*y Jeziorze na dniu 27. października przez Czengierego z od
d a ł e m  Chmielińskiego donosi Dzień. P o w sz ., że oddział  składa- 
t fcy się podług zeznań jeńców z 90 ludzi j azdy i 300 piechoty 
z°stał zniesiony. Oprócz zabitych i ciężko ranionych, pozostawio-

we wsiach:  Dębno, Tarczek ,  Seredowice,  Sniatko i Radko- 
j ' lce, wzięto do niewoli 198 ludzi. Zabrano 169 sztućców, 15 pa- 
as*y, kilka rewolwerów, pistoletów i mnóstwo kos.
, W  wojsku s t ra ta :  ranionych 12 dragonów, z liczby których 

śn io ny ch  od kuli o 8 od cięcia pałaszem. Nadto ot rzymał  kon- 
,zyę chorąży Bodże. Dragonom raniono koni 7 i zabito jednego 

^Mrzchowca oficerskiego.

r  o  t i  i  6  a .
(Sprostow anie .)  Wiadomość podana w  num erze  u3Sł. „Gazety narodowej" a 

?0,v*órzon.i w  niektórych dziennikach w ied eń sk ich , jakoby  p rzed  kilku dniami 
z „współpracowników" „Gazety lwowskiej11 został  a resz to w an y ,  musimy 

k n  sposób sp ros tow ać ,  że żaden z „współpracowników Gazety lwowskie j" 
*reszlowanym nie został.  Doniesienie mylne „Gazety  narodowej"  polega zape- 

e na tym fakcie, że p rzed  kilkoma dniami jeden  z u r z ę d n i k ó w  k a n c e l a 
r y j n y c h  z a t r u d n i o n y c h  w b i u r z e  a d  m i n i s 1r a c y i  u r z ę d o w y c h  

a * e t  p r o w i n c y o n a l n y c h ,  zapytany na ulicy p rzez  nieznanego mu u rz ę -  
policyi o swoje nazwisko i zatrudnienie,  nie chcąc mu dać odpowiedzi,  

8 j a s n e g o  popędu udał się z nim do c. k. Dyrekcyi policyi i tam zeznanie 
°Je złożył. Poczem, n i e b ę d ą c  w c a l e  a r e s z t o w a n y m ,  n iezwłocznie 

Puścił biuro c. k. policyi.
 ̂ — W  celu uchwalenia  budżetu n a r .  administracyjny 1864 odbędą się  t rzy

Mdz.enia nadzwyczajne l tady  miejskiej w dniach 24., 25. i 26. l is topada b.
godzinie Gej wieczorem w sali ra tuszowej,  na k tó re  Panów Radnych naju- 

eJmiej się zaprasza .

"Pró ^T!ł P 'c ł 'VSZ0m posiedzeniu we w torek  dnia 24. b. m. odbyć się mającein, 
Cz budżetu podane będą pod obrady.:  

v, 1) wnioski sekcyi V. w sp raw ie  najmu ubikaeyi dla szkoły Swiet.  M.
G a l e n y ;

2) p rośba  prolokolisty magistra tu  Józefa Czajkowskiego o wyznaczenie

(Dyamentowe w ese le .)  Dnia 15. b. m. obchodził lOólctni F iyderyk  P e l
isę,* ®ary pod. Bają  w B aczce  na W ęgrzech  z 981ctnią zoną po 80 latach 

ego pożycia małżeńskiego diamentowe wese le  i prosił dniem p rzed-  
*V ^  ^r ° ś z e  telegraficznej,  ażeby Ich Moście Cesarz i Cesarzowa raczyli  być 

Pr / J' ,ej  rzadk ie j  uroczystości.  Najjaś.  Pan raczy ł  w dniu wesela 
\,.j ^ '" ić  Pelt ero w i również  w drodze telegraficznej,  że przychyla się najłaska-
Pejt̂  **° J0go prośby, a oraz  polecić najbliższym władzom, ażeby o stosunkach 

6ra nadesłali telegrafem obszerny raport .
(Dr . Ignacy  S au e r .)  Sławny lekarz  w P e sz c ie ,  profesor Dr. I g n a c y

radzca  kr.  kor. członek akademii węgiersk ie j  i t. d. um arł  nagle dnia
">r m‘ 0 godzinie 2 z rana.  Dniem ^rzedłem  miał jeszcze  odczyty w uni-
łanj ee'e ,  i odwiedzał chorych. W  zabudowaniu  wydziału medycznego na

M o te c ie  peszteńskim, wywieszono czarną  chorągiew na znak żałoby.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
21. listopada. Spadek waluty spowodowany fran- 

Mową tronową wpłynął  także na handel zbożowy. Wiedeń

dał pierwszy popęd do podniesienia cen, za mm poszły' targi  wę
gierskie,  a dla galicyjskich handlarzy zboża i spekulantów ta tylko 
korzyść,  że się ceny ustalaja, o kilka centów podnoszą. Notujemy 
loco dworzec kolei we Lwowie pszenica średniego gatunku 8 5 U  
wagi mec po 2 zł. 60 c. w. a. cięższych gatunków nie ma w han
dlu. Żyto 80 do 81 3  wągr po 1 zł. 48 c. w. a. Jęczmień, na 
który ciągle jeszcze kupca nie ma, jes t  prawie w tej samej cenie 
co żyto. Cięższe gatunki owsa, mec 50 3  "'agi,  kupowane są na 
potrzebę miejscową po 1 zł. 20 c. w. a. tylko lżejsze gatunki na 
desłano do wytranspprtowania.  Wywieziono pszenicy 251 ctn. do 
Giinserndorf i 217 ctn. do Wrocławia.  Owsa wysłano koleją 354 
ctn. do Wiednia i kilka partyi pomniejszych do Tarnowa.  Ożywia 
się handel bobem, grochem, itd., kaszą hreczanną i innemi owocami 
strączkowe m i ; z tego co zwieziono do Lwowa,  mają być wysłane, 
31 ctn. do Łańcuta,  186 ctn. do Krakowa, 65 ctn. do Rzeszowa, 
361 ctn. do Wiednia,  602 ctn. do Lundenburga,  461 ctn. do Zanchtl,  
i 421 ctn. do Wrocławia.  209 ctn. rzepaku wysłano do Dzieditz. 
Wywóz m ąki był znaczniejszy jak  w tygodniu poprzednim;  odeszło 
119 ctn. do Krakowa, 37 ctn. do Rzeszowa, 331 ctn. dc Pragi  i
316 ctn. do Bohmisch Triibau. Tylko do Bómisch Trtibau wysłano
pośledniejsze gatunki mąki, zresz tą  tylko najpiękniejsze są poszu
kiwane do wywozu.

Handel w ełną  na targach węgierskich ożywia się, i ceny ida
w górę,  ale u nas jest przeciwnie.  W  ostatnich 7 dniach wysiano
tylko 121 ctn. do Bielska a 141 ctn. do Wrocławia.

Co do spirytusu wzmaga się chęć kupna i spekulacyi, a ztąd 
i wywóz staje się większy. Wysłano koleją 29 ctn. do Słotwiny, 
33 ctn. do Bochni, 37 cln. do Krakowa, 541 ctn. do Wiednia,  157 
ctn. do Berna, 311 ctn. do Bielska, 181 ctn. do Florisdorf,  53 ctn. 
do Lipnika, 113 ctn. do Schónbrunnu.  53 ctn. do Opawy, tudzież 
kilka pomniejszych partyi do Mościsk, Tarnowa, i wielu stacyi han
dlowych w Morawii.

Nie mniej znaczne były przesyłki  konopii, lnu i pakuł. W y 
wieziono 104 ctn. do Łańcuta ,  27 ctn. do Tarnowa, 221 ctn. do
Krakowa,  427 ctn. do Wiednia, 73 ctn. do Bielska, 67 ctn. do L u n 
denburga, 154 ctn. do Sehiibrunnu, 37 ctn. do Opawy i 21 ctn. do 
Pruchny.

B y d ła  rztznego i opasowego  nadeszło do wytransporlowania 
364 szt. wołów do Lwowa,  90 szt. do Gródka,  300 szt. do Prze
myśla, i 17 szt. do Radymna.

Wywóz lodu do Wiednia t r w a ł  także w ubiegłym tygodniu.
S t r y j . 8. 1 istopada. W II. połowie z. m. były na t a r 

gach tutejszych następujące ceny przeciętne zboża i innych a r 
tykułów :
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ił. e. zł. c. zt. c. zl C. zł. C*
waluty austryackiej

Mec pszenicy . . . . 2 70 2 50 2 40 2 40 2 35
» zyt a ................... .... 1 50 1 40 1 50 1 40 1 47
„ jęczmienia . 1 . 1 50 1 10 1 40 1 10 1 10
„ o w s a ....................... 1 80 80 80 i i
„ hreczki  . . . . . 1 50 . m 1 70 1 30
„ kukurudzy . . . 1 70 2 . 1 40 1 50 i 50
„ k a r t o f l i .................. 80 60 60 • 60 40

Cetnar s i a n a .................... 56 1 * 1 60 1 . ♦ 95
„ wełny . . . . • ' . . . * -•
„ nasienia koniczu • . , , * •

Sag drzewa twardego 6 30 5 • 4 4 80 5 *
„ „ miękiego 25 3 85 3 50 4 4

Funt  mięsa wołowego * 10 7 8 9 ♦ 10
Mas okowity . . . . ♦ 60 . 75 . 80 40 « 72

O statn ia  poczta*
P e s z t ,  21. listopada. Wczoraj  wieczorem przybył  tu Wielki  

Książę Konstanty i wysiadł w hotelu europejskim. Dziś przed po
łudniem Jego Ces. Wysokość przejął  odwiedziny namiestnika hr. 
Palffy.

F r a n k  f u  r ł ,  21. listopada. Na dzisiąjszem posiedzeniu sejmu 
związkowego oznajmiono o zmianie tronu w Danii, przedłożono do
kument zrzeczenia się księcia Augustenburgskiego,  i modyfikacye 
objęcia rządów przez jego najstarszego syna jako Księcia szlez- 
wicko - holsztyńsko - lauenburgskiego. Następnie przedłożono oznaj
mienia, a w szczególności wnioski kilku rządów związkowych wzglę
dem kwestyi następstwa tronu w Lauenburgu,  co wszystko przeka
zano wydziałowi holsztyńskiemu. Nareszcie przedłożono wniosek 
Austryi i Prus  co do protestu względem udzielonej przez Króla 
dn. 18. listopada sankcyi duńskiej ustawy konstytucyjnej,  i nade
słane do przedłożenia podanie członków stanów szlezwicko - hol
sztyńskich.

B e r l i n ,  21. listopada. Dzisiejsza gazeta Spenera  dowia
duje się, że ju t ro zrana ma tu przybyć wysoki oficer rosyjski,  
który wiezie własnoręczną odpowiedź Cesarza Alesandra na zapro
szenie Cesarza Napoleona.
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Nadszedł  tu list prywatny z W a r s j a  w y , który donosi, że 
: rząd narodowy ogłasza w dodatku do dziennika „Niepodległość" 4 

adresy z guberriii Wileńskiej,  Witebskiej,  Kowieńskiej i Grodzien- 
skiej z 2,fo.OCO podpisów. Adresy te są protestem przeciw wy
muszonym przez Murawiewa adresom wiernopoddańczym. i w y r a 
żają przychylność dla rządu narodowego.

P e t e r s b u r g ,  2 l .  listopada. Jo u rn a l de S t. Petersbourg  
zawiera ogłoszenie banku państwa, że wymiana biletów kredyto
wych na monetę metalową w banku wstrzymaną jest do dalszego 
rozporządzenia.

K o n s t a n t y n o p o l ,  21. listopada (Na  Paryż . )  Sułtan odpo
wiedział  przychylnie na zaproszenie na kongres,  i wynurzył  zamiar 
przybyć  osobiście do Paryża.

Przyjechali do Lw ow a.
Dnia 81. lis topada.

Hotel G e o r g e : PP .;  Niezabilowski L , , z Zameczka. — Lencew icz  E „  
Sulimowa.

Hotel europejsk i :  N iezab ilowski  F , z Zameczka.
Hotel ang ie lsk i :  Szum ański  E ,  z Tarnopola .  — Hr. Ciechoński Józef, 

z W ołynia.
Hotel L an g a :  Ks. Maurocordalo M. wielki hetman.,  z Jass.

Dnia 22. listopada.
Hotel G e a rg e :  PP.:  Ks, Radziw ił ł  F. i Nowowiejski M . , z Podola. — 

Januszew sk i  T . ,  z Lubienia.  — Łodyński S.,  z Nahorzec.
Hotel eu ropejsk i :  Kozłowski M., z Lipy. — U strzycki  W.,  z Zaini. cho

wa. — Malczewski J , z Skw arzaw y .  —- Zawadzki M., z B ełżca.
Hotel ang ie lsk i :  Hr. Roiner F., z Inwaldu.
Hotel L an g a :  B r .  B rnn ick i  E ,  Horeczka. -  Br .  W interfe ld  R „  z P rus .

Freund  W.,  z Pa r .  dnego.
W yjechali ze Lwowa.

Dnia 21. listopada
PP .:  Roszkowski A., do Brykonia.  — Sobota  K., do PodU orek .— Augu

stynowicz B.,  do Kniaża. — Hr. Poletyło A., do Pols ki. — W iśn iew sk i  Hen., 
do Dobrzan. - -  Udrycki A . ,  do W ie lk ich  mostów. — Ł ab ę ck i  A ,  do Cykowa,

D nia  22. lis topada.
PP.:  l ir .  K arn ick i  T . ,  do W o łczu cb .  — Cbojccki Z., do Brohojewa. — 

Sw id e rsk i  J . ,  do S tra szyd ła .  — Ks. Manrocordato M. wielki hetman, do W ie -  
dnia — B u p p reeh t  II. c. k. jen .  maj., do Magdeburga — Augustynowicz S,,
do Szeptyc.  — Morawski K., do Pohorzee.  — T uczyńsk i  K , do Skoryk. —
li r .  Zieliński W .,  do B rzeska .  — Oczosalski R.,  z Rusiatycz.

óya w 1 akcie. „ W i e n e r  G ’s c h l c h i e i t “, komedya
śpiewami i tańcami w 1 akcie.

Spostrzeżen ia  m eteorologiczne w e Lw ow ie .

D ziś
T  K  A  T  R .

iś  t ea t r  niemiecki:  „ U a s  W S a d e h e n  v o n  E l i s e u z o “ , ko
miczna opera w 1 akcie. „ M u l l e r  m u l  M i l l e r " ,  kome-

D n ia 2 0 .  i  2 1 .  lin io u a da  IS O  3 .
j i -
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K ierunek  i sita 

w iatru

Stan
atmoslen

7. god, zrana  
2. god. po poi. 
lO.god.wieez.

331.03
330.75
330.47

-+- 6.3 
-ł- 7.5
-♦ 5.2

91.1
83.9
88.9

zachodni sl.
n r.
fr n

poebmurnd
Y>

pogoda

7. god. z rana  
2 . god. po po i ,  
lO.god.wieez.

329.75
329.23
328.82

- t - 3  6 
7 I

-ł- 6.0

83.7
78  5 
83.0

polud.- 7ac.il. sł. 
zachodni „ 

n *

pogoda
n
T)

K u r s l w o w s k i .

Dnia 2 1 . lis topada.

Hukał holenderski 
Dukat cesarski 
Pólirnperyał zł. rosyjski 
Rubel s reb rny  rosyjski 
T a la r  pruski
Polski k u ran t  i pięciozłotówka 
Galicyj. listy zas taw ne w. a. za 100 zł. ] 

„ „ „ m. k. za  100

wal. ausfr.

>0 z ł . ) 
10 zt. I
:vine >Galicyjskie obligaeye indemnizacyjne 

5%  Pożyczka narodowa i
Akcyegal.  kol. żela/.. Karola Ludwika  )

bez
kuponów

gotówką |
zł. 1 o- zł.

ń 78V2
5 81
9 95 10
1 8 9 '4 1
1 8 4 % 1

73 33 <4
76 95 77
70 13 7 1
79 58 80

194 88 197

towarem^ 
r.

g4fc
83
tO'/s
(t2l i
65
58
fcO

38

Telegiafowany kurs wiedeński.
Dnia 21. l is topada.

5%  M e t a l i k i ...................  . . .
5%  pożyczka narodowa . . . . 
Losy z 1860 roku . . , . .
Akcye banku wiedeńskiego . .

„ „ kredytowego . .
Londyn, 10 lunlów sz ter l ingów 
Dukat  pojedyńczy . . , . 
S reb ro     .

z ł r .

~ 73 
HO 
02 

784 
170 
121 

5 
123

kr-

10
ló
1)5

L t i r s  f i e l d y  w i e d e ń s k i e j .

Dnia 20 .  listopada.

1 .  i> u li l i c z i :  j .  (Za 100 zł.)
A, P a ń s t w a .  pień, towar.

. 68.— 68.20W aus tr .  wal. po 5%
„ „ bez kuponów

zw ro tny  po 5%  . . . .  07 .— 
7. pożyczki naród, z proc. 

od s tycznia do l ipca po 5 % 8 0  — 
od kwiet.  do paźd. po 5%  80 .—

Z r .  1851 se r .  B. po 5 %  — .—
Metaliki po n % ................... 73.25
Metaliki z proc.  od maja do

lis topada po 5%  . 73.50 
po 4 V2% . . . .  63.75
,. k % ................. 5 7______
„ ? • % ............43 —
„ 2 % %  < - 
„ \%  . . .

dtto. 
dtlo. 
dt to. 
dtto. 
dtto.

P rzez ,  do wyl. z r. 1839 
cale losy .......................... 147.50

36.50
1 4 5 0

1839

1854
1860

1860

144.—
88.50

P rz e z ,  do wyl. z r 
piąta cześć  losów 

P rz e z ,  do wyl. z r .  
l r z ez .  do wyl. z r .

po 500zł.  . . .
P rzez ,  do wyl. z r.

po 100 zl. . , . 
l ien ly  Como po 42 lir.  aust . 17.50

W ylos.  o b l . d a w n . l | , o 5 %  
długu państ.  .

97.50

80 20 
80.20

73.35

73.75 
64.25
57.50
43.50
37.50
14.75

148.-

144 60 
89.

91.80 92 —

92.10

P rzez ,  do los. obi. j 
daw. długu państ.  I 
•i proc.  w kraju

dtto. z procent,  
za gran icą  .

c •

Ssas O c

B. K r a j ó w  
Niższej  Auslry i  
W yż. Aust.  i Ś a k b
Czech ........................
Moraw ii . . , , . 
S z ląsk a  . . . . . .
S l y r y i .........................
T y r o l u ....................
Kar.,  Krainy i Wyb, 
W ę g i e r ...................

*'/*% —- 
4 %  -  —

■6%  —  
2 % % 5 9 —  
2 % % 5 2 . -  
S% 47—  
IV,
5%  71.60
4 %  % 67.25 
4 % 60 —  

k o r o i i h y  c hi 
87.25
84.75 
31 —
90.50
88.50 
87.25 
91 .— 
8 7 —
73.50

92.30 
18 —  
6 9 —  
64 —  
57— 
50—

60 —
53 —
4 8 .-
4 2 .—
72.—
67.75 
60.50

87.75 
85.25

89. - 
87.50

89—
74.25

pien.
Banału  Tern. . . 7 2 .— 
Kroacyi i Sławonii  73 .—
G a l i c y i ..................... 69.50
Siedmiogrodu . . 7 1 . — 
Bukowina . . 70 .—

Z klauzulą wylos. w r.  1867 72.50 
Łomb. wen. poż. z r .  1859 92.50 

po 5%

f o n  C  cc s

towar.
7 3 . -
73.50 
70 .— 
72— 
71 —  
72.75
93.50

Dług Tyrolu 

Dług Sa lcburgać  

Dług Krainy

58.50 59.—
3 '/2 %
3 %
2 % %

'.8.50 59—

29—  30.-
1

Po 3%
„ 2%%

-  1% '

za 100 zł. 
,, 100 „ 
u 100 „
„ 100 „ 
H 100 -

* .  S l n n  u h l i j g .  d o i u c o l y k a l n .
. . . 27—  — —
• . 22.50 — —
• . 20.25 — ___
• • . 18—  — —
• • . 15.50 — .—

3 .  A k c j e .
(Za sztukę.)

Banku narodowego . . . 7 : 4 —  7 7 6 —  
Insi.  k red .  dla handlu po

200 zł.  w . a .........................178.IC 178 30
N iż .-au s l r .  Iow. eskoml.

|>o 500 z ł ...............................  643.— 645 —
Półn .kol.  po 1000 zł. m. k. 1069— 1671 —  
Tow. ke le i  żel. państwa po 

200 z ł.  in. k. czyli 500 Ir. 187 _  187 50 
Kol. Ces. E lżbiety  pe200zl

mon. konw ............................
1’oTud. -p ó ln .  - nicm. kolei 

kom. po 2(4) zl.  m. k. .
Kolei Cisy po “ OOzł. m .k .  

po 140 zl. ( 7 0 % )  wpłaty 147—
Polud. kolei państ. ,  lomb. 

wen. i cen tra l . -w łosk ie j  
kolei żel.  po 200 zl. w .a .  
czyli 500 Ir. z wplata  
180 zł.  ( 9 0 % )  .

Kol. Kar .  Lud. po 200zt.
mon. k o n w ............................

Kol. P re szb .  T y m .  1. emis.
po 200 zł. ni. k .................

dt lo 11. emis. p o 200zł.in.k.
Kolej B us teh rad zk a  po 

500 zl. m. k. . . .
Kolej Aussig. - Ciepl. j>0

200 zł m. k ........................
Kol. B ern .  Ross. z pierw 

szeństwem po 200 zł. 
mon. k o n w ..........................

156—  136 50 

128—  128.60

253—  255—  

194.50 195.—

— —  40—
— .— 85 .—

685—  695—

30—  232.—

pien. towar  
Kol. G rac.-K ófl .  i T ow . 

górn. po 200 zł. w. a. . 130.— 135.— 
Austr .  towarz. żegl. par. 

po 500 zl. m. k. . . .  422.— 424.— 
l.loyda w T ryeśc ie  po

500 zł. ni. k ......................  225—  2 2 7 . -
Mostu łańc. w Peszc ie  po

500 zl. m. k ................................  394 —
Tow. młyna par.  w Wied.

po óOOzł. w. a. . . . . 395.— 398— 
Powsz. austr .  Tow. gaz. 

po 200 zł. w. a. . . . 264—  268— 
Cprzywil.  czeska  kolej za 

chodnia po 200 zł. w. a. 147.— 148—

ta. I . i s l y  z a s t a w n e .

(za  100 z ł . )

Banku ( ! i! : ; '7  , - 1o85J PUi> naród. | HHeL 1867 po o
w in k I Pr z e znaczone do 

' l lo s .  po 5%  . .

5102.25 102.75

86

83.80 84—

73.25 73 50

Banku ( n a  12 m. 5 % .
naród. < p rzezn .  do losu- 
v. w. a. ę wania po 5 % . .
(tal. Tow. Kred. w w. a.
l>» i  % ...................

5 . Obligncye *  prawem  
pierwszeństwa,

Kolej Elżbiety po 5%  za
100 zl. m. k .....................
delto delto w srcli.  upr.  
za 100 zł. w . a. . . .

Emis. z r.  1862 za 100 zł. 
wal. aust.  . . . . . .

Tow. austr .  kol. państwa 
po 500 I r ...............................

97.75

91.25

87.—

98 .-

91
87.5

122—  123—
Kol. Lomb. wen. po 500 fr. 123—  124—

195—  200__

.<
86 .

80.

95.
89.

50

Poi. póln. po 100 zl. m .k .  90—
Kol. póln. po 100 zl. w. a. 86—
Kok Glogn. po 100 zl. m. k. 79.50 
Tow. żeg. par.  na  Dun.

za 100 zł. m. k ............ 95 ._______
Lloyda za lo o  zł.  . . . 88—  
kpr/ .yw . czeska  kol. zaeb. 

po 300 zl. w. a. (w sre-
l irze)  za 100 z ł ...  95.50 96—

Polud. póln. kolej kom. po 
6 % za 100 zl. . . . .  77.60 77.75

Kolej gal.  Karola Ludwika 
| o 300 zł. w . a. (w sreb rze )  
po 5% za 106 zł.  . . . 99.75 100—

« .  L o s y ,

Inst.  k red . dla handlu po
100 zł. w. a ........................

Tow. żeg. par. na Dun. po
100 zł. m. k ...........................

Poż. T r y e .p o  100 zl.  111 k.
„ „ po 50 zł. 111. k,

Pożycz, miasta Budy po
40 zł, w. a ...........................

E sterhazego  po 40 zł. 111. k.
Salina „ 40 „ „
Palfiego „ 40 ., „
C larego „ 40 „ „
S(. G enois „ 40 .. „
W in d isch g ral/.a  20 zł. „ 
W aldsle ina  20 „
K eglevicba 10 n

pien.
(za  sztukę-)

136.70 I.

99.50 
113—

50.50

33.50 
•i4.50
35.25 
3 4 — - 
34.75
33.50 
22 —
20.25
15.25

91-
1)4'
51 .'

33.?j
0.1.1,1
iS.11
3»-s|?
33:®"

'() V'
\3 $

W eksle .
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zl. holl()3 25 
Augsburg za 100 zł. w. p. n .l l '3 .50
Berlin  za 100 tal ..................— . —
W ro c ław  za 100 tal . . . —  — 
F rankfu r t  za loo zł. w. p—n. 103-rO 
Genua za 100 lir.  piem. . -  -
Hamburg za  100 51. B. . . 91,50
Lipsk za 100 ta l .................—. -
L iw urna  za 100 lir .  tosk. — — 
Londyn za 10 l't. s i t .  . . 122.25 
Lugdun za  100 tr .  . . .  — .— 
Medyolan za 100 lir. wl. — . — 
Marsylia  za 100 fr.  . . .  47 90
P a ry ż  za 100 f r ................... 48 19
P ra g a  za  100 zl. w . a. . — 
T ry es t  za 100 zł. w. .1 . — 
W enecya  za lOOzl. w. a . — .—

(31 dni po ukazaniu.)

B uk a resz t  za 100 piast. woł. — •— 
Konstantynopol za 100 piast.  tur.

1<)3-

i 03*
qi

46

tft

lO

Dukaty ces. men.
dtto. peinej waei 

Korona . . .  . 
20frankówka . . 
Rosyjski imperyał 
Talar związkowy- 
eirebro

K u r s  z l o f n ,
. 5.87
. 5.87
. 16.60 
. 9.80

10 05 
1.85 

123 —

l6-«6
0.8®

1 0 ' !
1.87

1-24-'S reb ro  ............................... 123—  rąic-
Kurs korony w c. k. kasach ^

O d p o w i e d z i a l n y  R e d a k t o r  A d o l f  S l u d y ń s k L Zi c. k. gałic. d ru h a m i rządowej-

36.’ 11


